Av. Independência, N. 942, Qd. 943, Lt. 33, CEP 74 633-010, St. Leste Vila Nova – Goiânia/GO

Fone: (62) 3261-5455

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O Presidente do Sindicato dos  Professores do Estado de Goiás – SINPRO

GOIÁS, no uso das atribuições que lhe conferem  o Estatuto Social, pelo

presente edital, CONVOCA todos/as os/as professores/as empregados em

instituições de ensino de educação básica e ensino superior de sua base

territorial, inclusive do Sesc, Senac, Senai, Sesi e fundações, para

participarem da Assembleia Geral Extraordinária a se realizar por meio

remoto, pelo link:

https://us02web.zoom.us/j/87034858298?pwd=AaJkMZSjhzD1hFV4O3

d6t2dbrN5FgN.1 no dia  25 de abril de 2025, em primeira convocação, às

15 horas e 30 minutos, e, em 2ª segunda e última convocação, às 16 horas

para discutir e deliberar sobre a seguinte ORDEM DO DIA: 1)

Informações dobre o processo negocial SEPE, SINEPE E SEMESG; e 2)

Encaminhamentos necessários.

Goiânia, 23 de abril de 2025.

Professor Orlando Lisita Júnior

Presidente do Sinpro Goiás